

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس:

## آبشخورهای نذر طبیعت اقدامی

### موثر برای حفظ محیط زیست است

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس گفت: احداث آبشخورهای نذر طبیعت در برخی از مناطق زیست محیطی فارس، اقدامی خیرخواهانه برای حفظ محیط زیست و موثر در زمینه تامین آب شرب حیات وحش است.

سعید محمودی سه شنبه به خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به مشکل کم آبی و تداوم خشکسالی و خشک شدن چشمه های مورد استفاده حیات وحش در مناطق شکار متنوع و دیگر مناطق زیست محیطی، برخی دوستداران محیط زیست به صورت خودجوش ساخت آبشخورها را آغاز کرده اند و این اقدام را نذر طبیعت می دانند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس اضافه کرد: بسیاری از این آبشخورها در مناطق سخت گذر و کوهستانی احداث شده و دوستداران طبیعت، وسایل و امکانات و مصالح مورد نیاز را کیلومترها به دوش کشیده اند و در ساخت و نصب آن مشارکت فعال داشته اند.

از جمله این اقدامات احداث دو آبشخور است که خیرین شهر خانیمن با پیگیری بخشدار کامفیروز در شهرستان مرودشت انجام داده اند و این آبشخورها در کوه خانیمن و در منطقه دره ماری ساخته شد.

ابوالحسن کشاورز رئیس اداره محیط زیست مرودشت ضمن قدردانی از همکاری بخشدار و اهالی شهر خانیمن گفت: ساخت آبشخور در مسیر تردد حیات وحش راهی برای سیراب کردن حیات وحش تشنه و راهی برای پیشگیری از ورود حیات وحش بویژه خرس قهوه ای به باغ ها و مزارع و مناطق مسکونی است.

همچنین با همکاری مسئولان محلی و اهالی روستای امامزاده اسماعیل شهرستان اقلید، یک آبشخور سه دهنه در مناطق زیست محیطی این شهرستان احداث شده است.

علی بخش نجاتی رئیس اداره حفاظت محیط زیست اقلید نیز از تلاش و همت جامعه محلی و دوستداران محیط زیست این شهرستان تقدیر کرد و گفت: با توجه به وسعت مناطق امیدواریم شاهد همپاری خیرین محیط زیست برای ساخت آبشخور و تامین علوفه در قالب نذر طبیعت باشیم.

همچنین با توجه به ادامه خشکسالی و کمبود مواد غذایی در زیستگاه خرس قهوه ای منطقه کوه خرسی شهرستان پاسارگاد و هجوم شبانه این جانوران به باغ های قوام آباد و دشت بال سعادت شهر و پاسارگاد در مسیرهای سخت گذر این شهرستان اقدام به ساخت آبشخور نذر طبیعت شده است.

با همکاری مردم و دوستداران طبیعت در پاسارگاد، حدود یک تن ماسه و سییمان و آب در مسافت حدود ۵۰۰ متر حمل و با کوله بری محیط بانان و علاقه مندان به محیط زیست در محل عبور خرس قهوه ای آبشخورها ساخته شد.

به گفته حسین شعبانی کارشناس محیط زیست فارس این اقدام برای جلوگیری از هجوم خرس قهوه ای به باغ ها و مزارع مردم قوام آباد است و اهالی منطقه پس از ایجاد آبشخورهای متعدد نسبت به خرید میوه و خوراکی خرس ها و توزیع آن در منطقه اقدام کرده اند. نیروهای منطقه گازی هما همجوار با منطقه شکار ممنوع کوه هوا در بخش علامردشت لامرد در جنوب فارس نیز با نذر طبیعت اقدام به احداث آبشخور در نزدیکی ایستگاه بازرسی کردند.

با ایجاد این آبشخور و آبیگری دائمی آن محیط امنی برای پرندگان ایجاد شده و پرندگان نظیر کبک و تپهو در منطقه سیراب خواهند شد.

## اعمال مشوق های مالیاتی برای

### جذب بخش خصوصی

#### در حوزه عمرانی

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس گفت: برای اتمام بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ طرح نیمه تمام ملی و استانی ۱۵ سال وقت نیاز است.

وقت ۱۵ ساله برای اتمام بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ طرح نیمه تمام ملی و استانی در فارس سبه گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز فارس، رحیمی در همایش واگذاری طرح های عمرانی به بخش خصوصی گفت: برای بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ طرح نیکه تمام ملی و استانی، ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس با بیان این که برای اتمام این طرح ها بیش از ۱۵ سال زمان نیاز است، افزود: با وجود مشکلات اقتصادی امکان پرداخت بودجه به این طرح ها برای دولت به طور کامل امکان پذیر نیست و باید با مشارکت بخش خصوصی این امکان فراهم شود.

وی با اشاره به اینکه یکی از راهکارهای برون رفت از این وضعیت ایجاد جذابیت طرح برای سرمایه گذار است، گفت: در سال های گذشته در واگذاری طرح ها به بخش خصوصی در فارس، مثل انتقال آب از دریا، راه آهن شیراز - بوشهر، آزاد راه لامرد - پارسیان، طرح های فرهنگی و دیگر طرح های بزرگ، موفقیت هایی حاصل شد که ما را در اتمام سریع تر آن ها کمک کرد.

تاج گردون رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس نیز گفت: برای ایجاد جذابیت طرح ها و واگذاری آن ها به بخش خصوصی دولت مشوق ها، راهکارها و امتیازاتی برای سرمایه گذار در نظر گرفته است تا آن ها را برای سرمایه گذاری بیشتر ترغیب و تشویق کند.

وی با اشاره به اینکه سرمایه گذاران با مشارکت در طرح های عمرانی از معافیت های ۱۰ ساله مالیاتی نیز بهره مند می شود، افزود: علاوه بر این پیمانکاران می توانند تغییر کاربری نیز در کنار طرح ایجاد و با فعالیت اقتصادی نیاز مالی خود را تامین کنند .

## ۲۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های فارس لازم است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: برای تکمیل ۲ هزار و ۵۰۰ پروژه نیمه تمام استان، ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است.

۲۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های فارس لازم است به گزارش ایرنا، عنایت الله رحیمی، دوشنبه در حاشیه نشست هم اندیشی بررسی پروژه های قابل واگذاری به بخش خصوصی در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به اینکه اعتبارات عمرانی استان در سال از یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تجاوز نمی کند، بنابراین تکمیل این تعداد پروژه بیش از ۱۵ سال به طول خواهند انجامید.

وی ادامه داد: با توجه به محدودیت های اعتباری و برای اینکه پروژه ها در مدت زمان کمتر و با کیفیت بهتری به بهره برداری برسند، قانون گذار در تبصره ۱۹ قانون بودجه امسال پیش بینی کرده که پروژه های دارای توجیه فنی و اقتصادی و قابل واگذاری به بخش خصوصی واگذار شود.

او اظهار داشت: اکثر پروژه های قابل واگذاری برای سرمایه گذار جذابیت های لازم را دارد و اگر برخی پروژه ها از جذابیت کمتری برخوردار باشد قانون

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس:

## ۲۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های فارس لازم است



گذار پیش بینی کرده که این پروژه ها را با تعریف بسته های اقتصادی جذاب تر کنیم.

رحیمی افزود: استان فارس هم اینک از نظر واگذاری پروژه ها جزو استان های برتر کشور است و واگذاری پروژه های نیمه تمام به بخش خصوصی به عنوان یکی از شاخص های ارزیابی مدیران استان در نظر گرفته شده است.

وی گفت: از مهمترین پروژه های استان که به این رویکرد در حال اجراست می توان به پروژه آزادراه شیراز - اصفهان با ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار اولیه و ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی، پروژه آزادراه لامرد - پارسیان با ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه

نگرانی برای تامین آب شهرهای بزرگ:

## انتقال آب دریا به استان فارس با مطالعات دانشگاهی همراه باشد



مطالعه مهم لامرد می

مصادف صنعتی استفاده شود. منتقدان ساخت سد تنگ سرخ بر این باورند، این سد بدون مطالعات کافی زمین شناسی احداث شده و ترکیدن یا شکستن سد در آینده، شهرک های شمالی شیراز را به زیر گل و لای می برد و موجب وقوع فاجعه اقلیمی، انسانی می شود.

این منتقدان همچنین خشک شدن دریاچه مهارلو در جنوب شیراز و احتمال وقوع توفان های نمک و برخاستن ذرات خطرناک و سرطان زا را از دیگر پیامدهای احداث سد تنگ سرخ بیان کرده اند.

رحیمی، با اشاره به مشکلات ایجاد شده در اثر خشک شدن تالاب های فارس گفت: خشک شدن این تالاب ها افزون بر مشکلات زیست محیطی، مشکلات اجتماعی، اقتصادی و کالبدی نیز به دنبال داشته و مهاجرت از اطراف آنها نیز افزایش یافته است.

وی اضافه می کند: از نتایج مثبت این طرح، تامین آب آشامیدنی مورد نیاز اهالی و ساکنان مناطق همجوار با صنایع انرژی شهرستان لامرد است.

با اعلام اینکه اقدام به بهره برداری از آب دریا در آینده با مشکلات زیست محیطی روبرو است، می افزاید: چنانچه سرمایه گذاری های لازم انجام و توجه مسئولان به پیش بینی وضعیت آب و هوا جلب شود، بی شک میزان آگاهی و دانش محققان، جهش قابل توجهی خواهد داشت که این امر رونق اقتصادی در عرصه کشاورزی را به دنبال دارد.

این استاد دانشگاه با تاکید بر اینکه در شرایط فعلی هر لیتر آب برای استان بسیار سرنوشت ساز است، بیان می کند: در ابتدا باید توجه افراد جامعه را به اهمیت منابع آبی بیشتر کنیم تا بتوانیم در امر صحیح بهره روری از آب اقدامات آزرنده ای انجام دهیم.

ناظم السادات با اشاره به اینکه تامین آب سالم برای جمعیت شهرها هم اکنون یکی از نگرانی های بزرگ پیش روی دولت هاست، می افزاید: در حال حاضر سطح آب در چاه هایی که برای تامین آب شهرها استفاده می شود با افت فراوانی روبه رو بوده و انتقال آب از دیگر حوزه ها نیز اقدامی حساس است.

رئیس مرکز پژوهش های

## وزیر ورزش و جوانان به فارس سفر می کند



یک کار جهادی تصمیم به افزایش سرانه ورزشی در استان فارس گرفته شده است. در نشست مشترک مدیرکل ورزش و جوانان فارس و نماینده مردم لامرد و مهر در مجلس شورای اسلامی با وزیر ورزش و جوانان پیشنهاد احداث دو مکان ورزشی در یکی از روستاها و شهر لامرد مورد پذیرش مسعود سلطانی فر قرار گرفت.

## ۳۷۰ تن برنج احتکار شده و قاچاق در فارس کشف شد

را شناسایی و با هماهنگی قضایی در بازرسی از آنها، ۳۶۲ تن برنج خارجی قاچاق به ارزش ۲۶ میلیارد و ۶۴ میلیون ریال کشف کردند.

همچنین در گزارش دیگری از این معاونت به نقل از فرمانده انتظامی شهرستان لامرد بیان شده است: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی این شهرستان پس از مطلع شدن از تردد یک دستگاه تریلر حامل برنج قاچاق در محور منتهی به لامرد به محل یاد شده اعزام شدند. سرهنگ علیرضا نوشاد افزود: پس از انجام ایست و بازرسی های محسوس و نامحسوس، در نهایت خودرو مورد نظر شناسایی و توقیف و در بازرسی از آن هشت تن برنج قاچاق و فاقد مدارک گمرکی کشف شد.

او بیان کرد: ارزش ریالی این محموله قاچاق یک میلیارد و ۵۰ میلیون ریال برآورد شده است.

وزیر ورزش و جوانان برای افتتاح چند طرح ورزشی شهریور ماه به استان فارس سفر می کند.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، حیدر علی کامیاب مدیرکل ورزش و جوانان فارس با اشاره به جلسه مشترک نماینده مردم لامرد و مهر در مجلس شورای اسلامی با مسعود سلطانی فر، گفت: در این جلسه طرح های در حال احداث و آماده بهره برداری در استان فارس مورد بررسی قرار گرفت.

وی، از هفته دولت امسال به عنوان بهاری در عرصه زیرساخت های ورزشی استان فارس یاد کرد و افزود: در این هفته حدود ۶۰ طرح ورزشی در استان فارس به بهره برداری خواهد رسید.

کامیاب استان فارس را به لحاظ کمی استان نخست در حوزه بهره برداری از فضاهای ورزشی در هفته دولت امسال دانست و اظهار داشت: امیدواریم با بهره برداری از این امکان بخش عمده ای از دغدغه شهروندان پیرامون در اختیار داشتن، فضای ورزشی در نقاط مختلف استان مرتفع شود.

مدیرکل ورزش و جوانان فارس از نقش موثر ورزش همگانی در سالم سازی جامعه و ایجاد نشاط اجتماعی به عنوان نقشی مهم و تاثیر گذار یاد کرد و گفت: نباید فراموش کرد که توسعه ورزش همگانی با رونق ورزش قهرمانی ارتباط مستقیم دارد.

کامیاب سیاست اداره کل ورزش و جوانان استان در توسعه امکان و زیرساخت های ورزشی را فراهم سازی شرایط گسترش ورزش همگانی بین خانوارهای استان فارس اعلام کرد و افزود: در همین اساس است که با استفاده از تمام ظرفیت ها و در قالب

ماموران انتظامی شهرستان های چهارم و لار ۳۷۰ تن برنج احتکار شده و قاچاق به ارزش ۲۷ میلیارد و ۱۱۴ میلیون ریال در این شهرستان کشف کردند.

معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس در گزارش روز شنبه خود از قول فرمانده انتظامی این استان اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر اینکه افرادی سودجو مقادیر زیادی برنج قاچاق در پنج انبار شهرستان چهارم احتکار کرده اند، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.

وی افزود: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان چهارم با همکاری ناحیه مقاومت بسیج، اداره تعزیرات، صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف این شهرستان با انجام اقدامات نامحسوس، مکان دپو برنج ها